
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Miércoles 29 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

73
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

35731 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Centro Nacional
de  Dosimetría  del  Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:
Suministro y puesta en marcha de una máquina desemportadora de
dosímetros  de  radiaciones  ionizantes  para  el  Centro  Nacional  de
Dosimetría del INGESA y su mantenimiento. Expediente: PA/2023/031/
CND.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría del Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4677004F.
1.3) Dirección: AV. CAMPANAR, 21.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963497922.
1.10) Fax: 963408049.
1.11) Correo electrónico: gerencia.cnd@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.cnd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 42990000 (Máquinas diversas para usos especiales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Suministro y puesta en marcha de una máquina
desemportadora  de  dosímetros  de  radiaciones  ionizantes  para  el  Centro
Nacional  de  Dosimetría  del  INGESA  y  su  mantenimiento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Ampliación  del  plazo  de  garantía  de  la  máquina  desemportadora

(Ponderación:  12%).
9.2) Precio ofertado (Ponderación: 39%).
9.3) Plan de instalación, transferencia y mantenimiento (Ponderación: 3%).
9.4) Planificación de los trabajos  (Ponderación: 6%).
9.5) Solución técnica ofertada (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Miércoles 29 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

73
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INREMA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B96144811.
12.4) Localidad: MUSEROS.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 401.929,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 401.929,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 387.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría.
16.1.2) Dirección: Av. Campanar, 21.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46168.
16.1.6) País: España.
16.1.8) Fax: +34 963461764.
16.1.9) Correo electrónico: gerencia.cnd@ingesa.sanidad.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-065230. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de agosto

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 161-510146. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

agosto de 2023).
17.3) ID: 2023-065230. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de agosto

de 2023).
17.4) ID: 2023-000877640. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de noviembre de 2023.

Valencia,  24 de noviembre de 2023.-  Director  Gerente,  Carlos Rodriguez-
Flores Esparza.

ID: A230045464-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-28T15:01:52+0100




